ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

 ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

----------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский
                                                                                       от 14 февраля  2011г., 9.00  № 1
	   Председательствовал:

	1. Хабаров

           Сергей Иванович

	- Министр специальных программ Кам-чатского края, заместитель председателя комиссии

	        Присутствовали:

	        2. Карташов
            Юрий Евгеньевич

	- Заместитель начальника ГУ МЧС России по  Камчатскому краю;

	        3. Вдовенко

            Владимир Николаевич

	- Заместитель командующего войсками и силами на Северо-Востоке РФ;

	4. Бабенко
            Сергей Анатольевич

	- Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ Камчатского края, секретарь комиссии.

	        Приглашённые:

	        1. Ершов

            Иннокентий Афанасьевич

	- Капитан Петропавловск-Камчатского морского порта;

	        2. Иценко
            Сергей Васильевич

	- Начальник службы СВПУ БО ФСБ России по г.Петропавловск-Камчатскому;

	        3. Бондаренко

            Роман Николаевич

	- Флагманский штурман войск и сил на Северо-Востоке РФ;

	        4. Саватеев

            Олег Викторович

	- Директор Камчатского центра связи и мониторинга;

	        5. Коростелёв

            Сергей Георгиевич

	- Директор ФГУП «Камчатский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» (КамчатНИРО);

	       6. Ткаченко

           Айдын Талыб оглы

	- Заместитель директора КамчатНИРО по безопасности мореплавания;

	       7. Горлов

           Виктор  Григорьевич

       8. Холохаренко

           Константин

           Александрович

	- Начальник управления Севвострыбвода;

- Заместитель начальника управления Севвострыбвода, начальник отдела безопасности мореплавания;

	       9. Рец

           Артур Георгиевич

	- Начальник морского спасательного подцентра ФГУ «Администрация Петро-павловск-Камчатского морского порта»;

	       10. Иванков

             Павел Анатольевич

	- И.о начальника Северо-восточного филиала ФГУ «Центр систем мониторинга рыболовства и связи».

         -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Об организации поиска СРТ  «Аметист»

         -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.И. Хабаров; А.Г. Рец; А.Т. Ткаченко; С.Г. Коростелёв; О.В. Саватеев;
И.А. Ершов; В.Н. Вдовенко; С.В. Иценко.)

С 17.00 10 февраля 2011 года  СТР «Аметист», принадлежащий ФГУП «КамчатНИРО» не выходит на связь с судовладельцем. Последние координаты судна по позиционированию Ш=58-30 С Д=155-32 В от 07.36 камчатского 11.02.11 г. Экипаж судна -23 человека, капитан судна Каменщик Сергей Васильевич.
Морским спасательным подцентром ФГУ «Администрация Петро-павловск-Камчатского  морского порта»  объявлена  «аварийная тревога» всем судам находящимся в районе залива Шелихова Охотского моря.  Произведён доклад в Государственный морской спасательно-координационный центр (г.Москва), спасательно-координационный центр (г.Владивосток), Камчатскую транспортную прокуратуру и Главное управление МЧС России по Камчатскому краю.

По информации Морского спасательного подцентра ФГУ «Администрация Петропавловск—Камчатского морского порта» координатором работ на месте действия назначен капитан СРТМ «Николай Солодчук».

Привлечены к поиску судна самолет Ил-38 (Войск и сил на Северо-Востоке РФ), вертолет Ми-8 (ОАО Авиакомпания «Камчатские авиалинии»),  ПСКР «Анадырь» (СВПУ БО ФСБ России).
По состоянию на 9.00 14.02.2011 СТР «Аметист» не обнаружен.

РЕШИЛИ:

1. Образовать оперативный штаб для координации действий сил и средств, привлекаемых к поиску СТР «Аметист».
2. Рекомендовать ЦУКС МЧС России по Камчатскому краю (И.С. Еремеев):

1)  подготовить  предложения  Губернатору  Камчатского края по персо-

       нальному составу оперативного штаба

срок  – 14.02.2011г.;
2)  обеспечить  сбор и анализ  информации  по  ситуации с СРТ «Аметист».

Информацию о ходе поисковых работ направлять в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края (Министерство специальных программ Камчатского края)
срок – ежедневно по состоянию на 9.00 и 18.00.

3. Рекомендовать Морскому спасательному подцентру  ФГУ «Админист-

        рация  Петропавловск - Камчатского морского порта» (А.Г. Рец)    совместно с
       представителями  войск и сил на Северо-Востоке РФ,  СВПУ БО ФСБ России,
        Главного управления МЧС России по Камчатскому краю, ФГУ «Центр систем
       мониторинга рыболовства и связи» произвести расчёты возможного местона-

       хождения СРТ «Аметист»
срок – до 16.00 14.02.2011г.

Министр специальных программ

        Камчатского края, заместитель

        председателя комиссии

С.И. Хабаров
        Начальник отдела ГОЧС и безопасности

        Министерства специальных программ

         Камчатского края, секретарь комиссии                                               С.А. Бабенко